
Stránka 1 z 3 
 

P ř í l o h a č. 1 

k Dotačnímu programu MČ Praha-Libuš 

 

vyhlášené oblasti dotačního programu MČ Praha-Libuš pro rok 2024:  

1. Oblast: podpora sportovních a tělovýchovných aktivit  

2. Oblast: podpora kulturní a spolkové činnosti  

3. Oblast: podpora oblasti sociální a zdravotní 

 

1. Oblast: Podpora sportovních a tělovýchovných aktivit  

Vyhlášené dotační programy: 

1. Podpora činnosti organizací působících a zajišťujících dlouhodobě organizaci sportovní a 
tělovýchovné aktivity dětí a mládeže na území MČ Praha-Libuš 

2. Podpora jednorázových sportovních a tělovýchovných akcí dětí, mládeže a seniorů pořádaných na 
území MČ Praha-Libuš, na podporu jednotlivců reprezentujících MČ Praha-Libuš na akcích 
regionálního, národního a mezinárodního významu  

 

Způsobilými náklady jsou zejména:  

1. Provozní neinvestiční náklady – materiálové náklady (spotřební materiál, kancelářské potřeby, 
drobný dlouhodobý hmotný majetek, ceny pro účastníky projektu, materiál na propagaci, 
zajištění sportovního vybavení aj.) 

2. Provozní neinvestiční náklady – nemateriálové náklady (energie, opravy a udržování, telefony, 
nájemné, školení, podpora kurzovného, zápisného aj.)  

3. Osobní náklady – mzdové náklady (hrubé mzdy, DPP, DPČ) a odvody na sociální a zdravotní 
pojištění.  

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných pro tyto programy:  

660 000 Kč (šest set třicet tisíc korun českých)   

Poskytnutá dotace může pokrýt až 100 % vynaložených nákladů. 

 

program č. 1 – 350 000 Kč (tři sta třicet tisíc korun českých) 

program č. 2 – 310 000 Kč (tři sta tisíc korun českých)   

 

Okruh způsobilých žadatelů: 

 spolky, nadace či nadační fondy, ústavy a obecně prospěšné společnosti,  

 fyzické osoby podnikající, 

 příspěvkové organizace zřízené MČ Praha-Libuš, 
které jsou registrovány v souladu s právním řádem České republiky a poskytují či budou poskytovat 
služby občanům MČ Praha-Libuš. 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

 

2. Oblast: Podpora kulturní a spolkové činnosti 

Vyhlášený dotační program: 

Podpora kulturních a uměleckých aktivit a akcí realizovaných na území MČ Praha-Libuš vč. projektů 
zaměřených na oživení historické paměti, ochrany životního prostředí, spojených s prezentací 
přírodovědných, vlastivědných a historických zajímavostí městské části a jejího nejbližšího okolí, 
spolkového života, prezentace sounáležitosti s městskou částí a doprovodných kulturně-uměleckých 
programů. 

 

Způsobilými náklady jsou zejména:  

1. Provozní neinvestiční náklady – materiálové náklady (spotřební materiál, kancelářské potřeby, 
drobný dlouhodobý hmotný majetek, ceny pro účastníky projektu, materiál na propagaci, 
zajištění sportovního vybavení aj.) 

2. Provozní neinvestiční náklady – nemateriálové náklady (energie, opravy a udržování, telefony, 
nájemné, školení, podpora kurzovného, zápisného aj.)  

3. Osobní náklady – mzdové náklady (hrubé mzdy, DPP, DPČ) a odvody na sociální a zdravotní 
pojištění.  

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných pro tyto programy:  

300 000 Kč (tři sta tisíc korun českých)    

Poskytnutá dotace může pokrýt až 100 % vynaložených nákladů. 

 

Okruh způsobilých žadatelů: 

 spolky, nadace či nadační fondy, ústavy a obecně prospěšné společnosti,  

 fyzické osoby podnikající, 

 příspěvkové organizace zřízené MČ Praha-Libuš, 
které jsou registrovány v souladu s právním řádem České republiky a poskytují či budou poskytovat 
služby občanům MČ Praha-Libuš. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

3. Oblast: Podpora oblasti sociální a zdravotní     

Vyhlášený dotační program: 

Podpora služeb pro seniory a zdravotně znevýhodněné občany. 
 
Jedná se zejména o podporu: 

 aktivit snižujících sociální vyloučení u osob na území MČ Praha-Libuš (odborné sociální 
poradenství, vzdělávání a volnočasové aktivity, finanční gramotnost a jiné). 

 potřebných sociálních služeb pro osoby se zdravotním znevýhodněním a seniory. 

 zdravého stárnutí (prevence civilizačních chorob). 

 rozvoje komunitních zařízení a vzniku a rozvoje mezigeneračních center, pořádání 
jednorázových aktivit za účelem posilování mezigenerační soudržnosti vedoucí ke zmírnění 
sociální izolace a osamělosti ohrožených skupin. 

 
Způsobilými náklady jsou zejména:  

1. Provozní neinvestiční náklady – materiálové náklady (zajištění sportovního vybavení, spotřební 
materiál, kancelářské potřeby, drobný dlouhodobý hmotný majetek, ceny pro účastníky 
projektu, materiál na propagaci aj.) 

2. Provozní neinvestiční náklady – nemateriálové náklady (energie, opravy a udržování, telefony, 
nájemné, školení, podpora kurzovného, zápisného aj.)  

3. Osobní náklady – mzdové náklady (hrubé mzdy, DPP, DPČ) a odvody na sociální a zdravotní 
pojištění.  

 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných pro tyto programy: 
120 000 Kč (jedno sto dvacet tisíc korun českých) 
Poskytnutá dotace může pokrýt až 100 % vynaložených nákladů. 
 
Okruh způsobilých žadatelů: 

 spolky, nadace či nadační fondy, ústavy a obecně prospěšné společnosti,  

 fyzické osoby podnikající, 

 příspěvkové organizace zřízené MČ Praha-Libuš, 
které jsou registrovány v souladu s právním řádem České republiky a poskytují či budou poskytovat 
služby občanům MČ Praha-Libuš. 
 
Dotace na poskytování sociálních služeb je určena výlučně poskytovatelům sociálních služeb, kteří 

jsou zapsáni v registru poskytovatelů sociálních služeb v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, nebo poskytovatelům 

zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 


